[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Куйбышевского сельсовета
Бейского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2022 г.                        с. Куйбышево                                                 № 10

	О стоимости услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия

	В соответствии с Федеральным законом № 8-ФЗ от 12.01.1996 года «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.02.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Куйбышевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг на территории Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан с 01.02.2022 года, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу:
постановление администрации Куйбышевского сельсовета Бейского района от 29.01.2021 года № 6 «О стоимости услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2022 года.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Куйбышевского сельсовета                                                      Л.С. Чаптыков

                                                                           Приложение к постановлению администрации Куйбышевского сельсовета Бейского района от 16 февраля 2022 года № 10

	Согласовано:
Управляющий государственного учреждения -  отделения пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Хакасия
____________________Л.В. Иванова
«___»  _________________  20__ г.

Управляющий отделением Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Хакасия
____________________Е.В. Шерман
«___»  _________________  20__ г.

Стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному
перечню услуг по погребению умерших граждан с 01.02.2022 года, на территории Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия

	№ п/п
	Вид услуг
	Цена, рублях

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых  для погребения
	2500,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2000

	4
	Погребение умершего

	4554,08

	ИТОГО

	9054,08